РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

& М  & т /  №
пгт. Кировское

О внесении изменений в постановление
Администрации Кировского района

'Г Республики Крым от 01.03.2021 № 85
«О закреплении муниципальных
образовательных учреждений
Кировского района Республики Крым,
реализующих образовательные программы

^  дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего
образования за конкретными
территориями муниципального образования
Кировский район Республики Крым

■w  на 2021 учебный год»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, п. 6 ч. 1 ст.9, ч.5
ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 63-3PK «О
системе профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях осуществления
персонального учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных
учреждениях, реализующих программы дошкольного начального общего,

основного общего и среднего общего образования, реализации
конституционного права на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного и основного общего образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского района
Республики Крым от 01.03.2021 № 85 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений Кировского района Республики Крым,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования за конкретными
территориями муниципального образования Кировский район Республики
Крым на 2021 год» (далее -  постановление):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу по вопросам противодействия коррупции, взаимодействия с
правоохранительными органами, организационной работы, связям с
общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее
постановление в сети интернет на Портале Правительства Республики Крым в
разделе «Муниципальные образования - Кировский район»
https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего постановления
опубликовать в районной газете «Кировец».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации -  начальника финансового
управления Н.А. Урбанович.

Глава администрации
Кировского района Е.М. Янчукова

https://kirovskiy.rk.gov.ru

Приложение
к постановлению администрации
Кировского района Республики
Крым от

Перечень образовательных учреждений, закрепленных за
территориями населенных пунктов муниципального образования

Кировский район Республики Крым на 2021 учебный год
Наименование учреждения Закрепленная территория

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

1.М БОУ «Абрикосовская школа» с.А брикосовка
с. Бабенково
с. Кринички
с. М атросовка

2.М БОУ «В ладиславовская ОШ » с.Владиславовка
З.М БОУ «Ж уравская О Ш » с.Ж уравки

с. М аковское
с. Тутовка
с.Видное

4.М БО У  «Золотополенская ОШ » с.Золотое П оле,
с.Возрож дение

5.М БОУ «К ировская О Ш  №  1» пгт Кировское:
ул. Н абережная,
ул. Ш кольная,
ул. Д зержинского,
ул. Ф рунзе,
ул. П ервомайская,
ул. Франко,
ул. Чкалова,
ул. Новая,
ул. Ю ж ная,
ул. Восточная,
ул. Вокзальная,
ул. Октябрьская,
м икрорайон садового товарищ ества
«Дружба»

6.М БОУ «К ировская ш кола-гимназия №  2» пгт Кировское:
ул. Сув-Баш и,
ул. Авдет,
ул. Сахарова,
ул. Комарова,
ул. Ю билейная,
ул. Д непровская,
ул. Заречная,
ул. Н абереж ная,
ул. Люксембург,
ул. Абденнановой,
ул. К раснобаева,

ул. Советское ш оссе,
ул. А м ет-Х ана Султана,
ул. Кирова,
пер. П ионерский,
ул. Горького,
ул. Я ны  Дунья,
ул. Ш евченко,
ул. Трудовая,
ул. Полевая,
ул. Красносельского,
ул. Заводская,
ул. Западная,
ул. Якутская,
ул. Азатлык,
ул. Бирлик,
ул. Геройская.

7 .М Б 0У  «Льговская ОШ » с.Льговское,
с. Д обролю бовка,
с. Д олинное,
с. Пруды

8.М БОУ «Н овопокровская ОШ » с.Н овопокровка
9. М БОУ «П артизанская ОШ » с. П артизаны,

с. С пасовка
Ю .МБОУ «П ервомайская ОШ » с. Первомайское,

с. И зю мовка,
с. Ж емчуж ина Крыма,
с. Садовое,
с. Клю чевое,
с. О тважное,
с. И зобильное

11.М БОУ «П риветненская О Ш » с. П риветное,
с. А йвазовское

12.М БОУ «С иницынская ОШ » с. С иницыно,
с. Красновка,
с. Васильковое

13.М БОУ «С тарокры мский У В К  №  1
«Ш кола-гимназия»

г. Старый Крым:
ул. П .О сипенко,
ул. Л енина 1-51, 66-80, 73-117, 82-202,
ул. Бр.Стояновых 69-131, 78-158,
ул. С оветская 1-13 ,2 -14 ,
ул. П артизанская,
ул. Речная,
ул. Крупской,
ул. Коммуны,
ул. Дачная,
ул. Водохранилищ е,
ул. Спартака,
ул. Ф онтанная,
ул. Крестьянская,
ул. Ливанского,
ул. Красивая,
ул. Я ны  Дунья,

ул. Тихая,
ул. Золотополенский поворот,
ул. К вартал Строителей,
ул. Санаторий,
ул. В иноградная,
ул. Победы,
ул. Холода,
ул. Х алтурина,
ул. Ванеева,
ул. Луговая,
ул. Костенко,
ул. П ролетарская,
ул. П ионерская (с. Красное),
ул. И нтернациональная (с. Красное),
ул. Л енина (с. К расное),
ул. Айргуль,
ул. Садовая,
ул. Кирова,
ул. С там ова 1 -35 ,2-36 .
ул. Логвинова,
ул. Котовского,
ул. 8 М арта,
ул. С уворова 113-159, 88-138,
ул. К алинина,
ул. Грина,
пер. Дачный,
пер. 2-ой Дачный,
пер. Короткий,
пер. П обеды,
пер. П ионерский,
переулки с. Красное,
тупик Дачный

14.М Б0У  «Старокры мская О Ш  №  2» г. С тары й Крым:
ул. К алинина (с. Красное),
ул. 13 А преля,
ул. Гагарина,
ул. Гаспринского,
ул. М айская,
ул. А бденнановой,
ул Горная,
ул. Георгиевская,
ул. Тейфука,
ул. М ожжевеловая,
ул. И саева,
ул. М устафаева,
ул. Д авыдова,
ул. Р.Люксембург 1-20, 1-24,
ул. Л енина 2-64,
ул. Горького,
ул. Свободы,
ул. О ктябрьская 57-153, 62-162,
ул. К .Л ибкнехта 35-53, 34-46,

ул. Горького, ]
ул. П уш кина,
ул. Ю ж ная,
ул. Крымская,
ул. С оветская 15-41 ,16-34 ,
ул. К расная площ адь, !
ул. Ю билейная,
ул. Северная,
пер.П обеды,
пер. Ливанского
с. К ринички (17 учащ ихся)

15.М БОУ № С тарокры мский У В К  №  3
«Ш кола-лицей»

г. Старый Крым:
ул. Красноармейская,
ул. С тамова 39-73, 38-50, j
ул. Ф рунзе,
ул. Свердлова,
ул. Островского,
ул. Ш евченко,
ул. Воровского,
ул. 227ТКС Д ивизии,
ул. Л есная,
ул. Луначарского,
ул. Л ариш кина,
ул. Солнечная,
ул. С уворова 1-65,2-48,
ул. О ктябрьская 1 -21 ,2-28 ,
ул. Л ибкнехта 1-33 ,2 -32 ,
ул. Р.Люксембург 22-81,26-112,
ул. 12 А преля,
ул. Чапаева,
пер. Свердлова,
пер. Октябрьский,
пер. Чапаева,
с. К ринички (22 обучаю щ ихся с 1 по 11
классы).

16.М БОУ «Ш убинский У В К  «Ш кола-детский
сад»

с.Ш убино,
с. Токарево

17.М БОУ «Яркополенская ОШ » с. Я ркое Поле,
с. Ореховка,
с. Трудолюбовка,
с. К расносельское,
с. Н овофедоровка,
с. Софиевка

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

1.МБДОУ «Д етский с а д №  1 «Теремок» с.
Золотое П оле» Кировского района
Республики К рым

с. Золотое Поле,
с. Возрождение

2. М БДОУ «Д етский сад №  2 «Ласточка» с.
Бабенково» Кировского района Республики

с.А брикосовка
с. Бабенково

Крым с. К ринички
с. М атросовка

3. М БДОУ «Д етский сад №  3 «О рленок» пгт
Кировское» Кировского района Республики
Крым

пгт Кировское

4. М БДОУ «Я сли-сад №  4 «Колокольчик» с.
П артизаны» Кировского района Республики
Крым

с. П артизаны,
с. Спасовка

5. М БДОУ «Д етский сад №  5 «Соколенок» с.
В ладиславовка» Кировского района
Республики Крым

с. В ладиславовка

6. М БДОУ «Д етский сад №  7 «Ягодка» с.
П ервомайское» К ировского района
Республики Крым

с. Первомайское,
с. И зю мовка,
с. Ж емчуж ина Крыма,
с. Садовое,
с. К лю чевое,
с. О тважное,
с. И зобильное

7. М БДОУ «Я сли-сад №  8 «Березка» г.
Старый Крым» Кировского района
Республики К рым

г. Старый Крым

8. М БДОУ «Я сли-сад №  9 «Солныш ко» с.
Яркое П оле» Кировского района Республики
Крым

с. Я ркое Поле,
с. О реховка,
с. Трудолюбовка,
с. Красносельское,
с. Н овофедоровка,
с. С офиевка

9. М БДОУ «Д етский сад №  10 «Солныш ко»
с. П риветное» К ировского района
Республики Крым

с. П риветное,
с. А йвазовское

10. М БДОУ «Д етский сад №  11 «Березка» с.
Льговское» Кировского района Республики
Крым

с.Льговское,
с. Добролю бовка,
с. Д олинное,
с. Пруды

11. М БДОУ «Д етский сад №  13 «Росинка»
пгт Кировское» Кировского района
Республики К рым

пгт Кировское

12. М БДОУ «Я сли-сад №  14 «Ж уравушка» с.
Ж уравки» Кировского района Республики
Крым

с.Ж уравки
с. М аковское
с. Тутовка
с.Видное

13. М БДОУ «Я сли-сад №  15 «Солныш ко» с.
Н овопокровка» Кировского района
Республики К рым

с. Н овопокровка

14. М БДОУ «Д етский сад №  16 «А ленуш ка»
с. С иницыно» К ировского района Республики
Крым

с. С иницы но,
с. Красновка,

°7 \о